ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2025

Autor: Marcos Ribeiro                                                                   Partido: PSD

Solicito ao Excelentíssimo Deputado Estadual
(MDB)  Thiago  Silva  e  ao  Presidente  do
Rotary Club de Cáceres- mt, a implantação de
um Playground completo na praça do bairro
Vila Real em Cáceres- mt.

O Vereador  que abaixo subscreve,  propõe à  nobre  Mesa,  consultado o  Augusto  e
soberano Plenário,  na forma regimental,  seja  encaminhado expediente  a  Exmo.  Deputado
Estadual Thiago Silva, e ao Presidente Rotary Club de Cáceres, consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Excelentíssimo senhor Deputado e senhor Presidente;

Cumprimentando-  o  cordialmente,  gostaria  de  parabenizá-  los  pela  maestria  em  vossos
trabalhos.  Aproveito  esta  oportunidade  para  solicitar,  com  base  nas  necessidades  da
comunidade e com o intuito de promover um ambiente saudável e seguro para as crianças, a
implantação de um playground completo.

A proposta visa proporcionar uma área de lazer adequada para o desenvolvimento físico e
mental  das  crianças  da  região,  contribuindo  também  para  a  integração  da  comunidade  e
oferecendo  uma  opção  de  entretenimento  ao  ar  livre.  Considerando  a  importância  de  um
ambiente seguro e estruturado para o bem- estar dos pequenos, acredito que a construção de um
playground será um benefício significativo para todos.

Conto com a compreensão e o apoio para atender a essa solicitação, que trará grande benefício
para a comunidade. Estou à disposição para mais esclarecimentos e para colaborar no que for
necessário.

Segue abaixo imagens e modelo  de Playground;

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

Cáceres – MT 30 de Janeiro 2025.

Marcos Ribeiro  (PSD)
Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05